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Gazety*

^R A N C Y A ,

Z  Paryża dnia 6. M aia .

Przed dwoma dniami przybył tu na<| 
wſzelkie ſpodziewanie. goniec do miniftrfl 
Hiſzpańlkiego’, del Campo z zleceniem, 
aby |lia dworu Turyóſkicgo wyrobił «• 
Direktdryatu zawieſzenia oręża, Gło- 
ſzą j że Król Sardyńſki chce iuż Zawrzeg 
^ekóy oddzielny, pozwala woyfkóm 
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RżeczypofpoHtey przeyścia przez ſwoie 
, kraie do Medyolańn , a fortece Alejſctn- 

dria i Tortona oddaie pbd ich garnizon 
na fklad magazynów, Pćźrsiey przybył 
tu ielzczrfpełnomocnik Króla Sardyn» 
fkiego, Który Wyfiadł / przed .pałacem 
Direktoryatu. Twierdzą, że Dwor Tu- 
rydfki wyrzeka fię iuż, i odftgpuie na za- 
wſze Sabimdyi s  N ic  eg, a z Francy ą 
ścifly pragnie zawrzeć związek.

Legia Policji ze wſzyftkim iuż po- 
ikromiona zoftała. Dsuga póibrygada 
pod dowództwem Poultier, niegdy ś mm= 
* h a , oświadczyła: iż na rofkaz Direkto
ryatu gotowa ieft póyść na naywigkſze 
niebeſpieczeńftw^, a batalion ftoiący w 
Choify chciał nawet pomaſzerować prze
ciw buntownyin. Direktoryat kazał im 
maſzerować nad Ren. Sławny aftronom 
dPingre , który naywięcey fię przykładał 
do ułożenia nowego Kalendarza Francu- 
Ikiego, i wielkim był Republikaninem, 
umarł i. Maia, w 87* roku wieku ſwego, 
Temi dniami żołnierz zgodzone towary 
chciał zapłacić mandatami , a gdy kupiec 
tych przyiąć hie chciał, żołnierz dobył 
pałaſza i odciął mu rękę. Spokoynośc 
W V endśt ?upełnie iuz prżywróctmf zo-



ilała,. Dezerterowie RepubHlrąńſcy po
zyskali pardon, a SzfeFowie wjfndeyſcy 
Montrevaull i Julais i t. «j. poddali fig 
dobrowolnie. Jeſzcze więc' pozoitaią 
garzftkami rozproſzeni Szuanje , k tórzy 
ścigani bywaią na wſzyftkie ftrony. Rząd 
przykłada- wſzelkiego ftarania , aby po- 
Sławić Vendee. w kwitnącym ftanie.

Komm ffarz Salicetti nafiępuiące ie- 
fzcze donofi ſzczeguły o zwycigftwie pod 
Dżlpndovi: W  tern mieście znaleźliśmy
znaczne magazyny iywnpści i furażów* 
Armia naſza maſzeruie ku T urynow i; 
«a drogaiefi: dla nas zrgcznięyſza, albowiem 
famemi górami możem fig doftać do Sto
licy przeciwnie zaś ku Medyoianowi; 
trzebaby nam mafzerować przez równi
n y , gdzie kawalerya Auftryacka 10,000. 
wynoſząca i mocnieyl/a aniżeli naſza, 
czyniłaby nam przefzkody, Ąrmia Re- 
pubiikaóika, która dotąd operowała prze
ciw 40*0.00. nieprzyiacioł , nie wynofiła 
iak tylko 35,000. W  Turynie znaczne 
ma panować zaburzenie , i wiele oſób 
pobrano tam do areſztu. ,,  Mondovi 8° 
tylko mil odlegle ieft od Turynu. Dnia 
wczoraſzego rozgloſzono y^eść w Ra
dzie 500* lakoby armia naſza nowe od-



niofta zwyclęftwo nad Piemontami, 1 że 
Turyn  ieft wzięty. Ursądownego do? 
melienia o tem zdarzeniu iefzcze me 
maſz.

Gazety rządowe donofzą iuż o rze
czy wiftym żawieſzeniu oręża , które na- 
ftąpiło między Królem Sardyńfkim , a Je- 
nerałem Buonaparte. Gazeta Repubii- 
pain Franęois doiiofi nadto, że pokóy 
jniędzy Sardynią a Francyą iuż ?.r.war
ty ?oftał, że Francuzi lianą garnizonem 
po wfzyftkich fortecach piemontfluch a 
nawet i w Turynie , ze Sabaudya z  Ni- 
ęeę uttąpiona będzie F rancyi,  a do po- 
Wiżechnego pokoiu Ceva , Fortona i t. d, 
zoftanie fię w mocy Francufkiey/

Ńadzwyęzayny goniec z Paryża 
przywiódł te wiadomość do H a g i , że 
Francuzi opanowali C o n ti  Tor tona, że 
ęco. ĄnglikSw wyfiadłych na ląd Je- 
Wucijki' żywcem poymałi i do Nicei po
prowadzili. Jenerał Buona-parte mabydi 
pod Turynem , czyli w famem tern mie
lcie z fwą armią, i minifter Sardyźflu 
przybył do P a ryża ,  końcem zawarcia 
jpokoiu z Francyą.

NiefpoWbyności, lakierni Paryż był 
aagręźony 2 przyczyny piſm hunto-
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wnych i zgromadzeń ludu ſzczęlliwie 
zniknęły, i  wóyłka liniowe wiernie w y 
konywały rolkazy Direktoryatu przy 
rofpiaſzaniu kup buntownych,

HÓLLANDYA,

Z  Hagi dnia 10. Maia,, •

W yiątek Manifeftu * który wydały 
Konwencya przeciw Anglii. ,, Nleſpra- 
w edliwym ſpofobem zaczepiony Naród 
B-łtawfki od W;Brytami-, iął fig oręża. 
Ten lud, który tak częfto pod mafką 
przyiażni plądrowany, nie chce odtąd 
cierpić , aby go w proch deptano, i any 
flużył nadal za igrzyfko nienaſyconych 
chciwości minifterium Angiellkiego. Chce 
bronić ſwey niepodległością Czyliż liu- 
ropa maże ieſzcze wątpić o tym , ie  
Kzeczpoſpolita! Batawfka pirzewrótną 
polityką wyż rzeczonego minifterium 
ſpychana była w przepaść zguby-; czy 
może o tym wątpić, zeza pomocą ſwey 
sliantki, potrafi zatwierdzić ſwą wol
ność? Jeſzcze gdy Anglia kufiia fię -o 
uiarżnuenie ſwych oſad w Am eryce,



lubo Stany Jenetalne naysciśłeyfzą za
chowywały oboiętnośó, z tym wfzy- 
ftkim Anglicy zabierali cale konwoie 
Hollenderlkie, i zwłóczyli ie do ſwoich 
portów. Stany Jeneralne chciały lig 
przyłączyć do zbroyney neutralności 3. 
potencyi północnych, i ten krok był 
haftem dla Anglii do wypowiedzenia 
woyny Rzeczypolpolitey naſzey, i zabo
ru wielu bogarych okrętów. Rzeczpo- 
ſpolita widziała fig przymuſzoną obfta- 
wać przy  ſwych prawach z crgżem w 
reku ,• ale minifterium Angiełſkie -znala
zło ſwych partyzantów w Hollandyi, 
k tórzy file morlką wydali mu w ręce, 

'albo też zrobili ia nie czynną. Takim 
więc fpoſobem prowadzona woyna mu- 
fiała koniecznie S*anom uciążliwy przy
nieść pokóy. Zamiaft nadgrody zaſzko- 
dy poniefione, mufiano ieſzcze uftąpić 
Negapat-nam i w olną , żeglugę do wyſp 
Molucktch. — Gdy fig potym zakrzą- 
tniono około poprawy formy Rządówey 
a moc obca wprowadziła woyſka do na- 
ſzego kra iu , Anglia z uśmiechem pa
trzyła na gwałt takowy, i gwarantowa
ła tyraólkie ſyftema przemocą narzuco
ne. Zmordowana Francya panowsnierrt

Kro-



Królów , gdy fię zamieniła w Rzeczpo- 
ſpolitą, Anglią dybała na rpzlzarpanię. 
części tego krain przyftąpiwiży do t ra 
ktatu lednickiego ,17-91. Francy,a wi
dząc, iż Anglia wpiąta-Hollandyą w 
okropną te woynę wypowiedziała Szta- 
tudeirejwi i. iego wſpółnikóm woyug. Ta 
znowu Rzeczpołpolita intrygą mini- 
ftrów Angielſkich uwikłaną zoſtała w  
nieſzczęście, ktdre wypróżniła iey zbro- 
iownie i ika rby , a to , na uflużenie pro
jektom' Pitta. Wprowadzono woyika 
AngieHkie do Rzeczypofpolitey , ale 
Francuzi zwyeiężaiąc na wſzyftkie ftro
ny, ſpędzili Angkkow do granic naſzych, 
Rzeczpoſpolita blijką była oftatnich ruin. 
Lecz zima poźwokła Francuzom prze
prawić,fię za rzeki, a śpieſzna ucieczka 
Anglików ratowała nas od zupełnego 
zniizczenia, Pozbywſzy fię nieprzyja
ciół , Oby watele Hołlenderſcy z roft war- 
temi rękami biegli naprzeciw zwycię- 
ſcóm. Sztatuder opuściwſzy ſwą oyczy- 
fcnę i przyiaciół, pobiegł ſztikać ſchro- 
nienia u Króla Angiellkiego. Rzeczpo
ſpolita Francufka ogłofiła lud Batawiki 
za wolny i zwróciła mu dawne prawa, 
Minifterium Angiełfkie rzuciło fig od te

go



go fttbmentu na Zmfzczenie handlu Iloi^ 
iandyh Przelzio ioo. bogatych okrętów 
zatrzymano w portach Wielkiey Bryta- 
nii* Nadaremnie żądano ich powrotu j 
a nareſzcie ogłoſzono wſzyftkie ftatki 
Hołlender!k;e za dobre zdobyczy, Mini- 
ftcrium Angielſkte wyflaio lifty podpiła* 
ne ręką Xiążęcia O rańń  do Rządców ro- 
2,niaitych wyſp i ofad z rolkazem , aby 
fię poddali protekcyij albo raczey pano
waniu Wielkiey Brytanii. Przylądek 
Dobrey Nadziei i inne oſady Indyi wſcho- 
dnich, wydarte zoftaly Rzeczj^poſpoll- 
tey naſzey. Na ladzie także podmdzala 
Anglia partyzantów i woyfko przy
chylne Xigciu Oranii przeciw ſwey 
oyczyznie, i chciała tym ſpolobem ten 
kray zamienić w drugą Vendie. f>

R ć ſz ta  jv Kaftgpuiącem N r  ze.


